Протокол № 1
Заседания территориальной Трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в
 Артемовском городском округе

г. Артемовский                                                                             23.03.2016

Председательствует – Иванов А.С., первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа, Координатор Комиссии

Присутствуют:
Вяткин П.В. - первый заместитель генерального директора                           АО АМЗ «Вентпром»
Мухлиев Р.Н. – председатель Координационного Совета профсоюзов  Артемовского городского округа;
Бабкина И.Г. -  председатель ГК профсоюза работников образования и науки, координатор со стороны профсоюзных организаций;
Белозерова О.М. – заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа;
Пискова Е.В. – заведующий отделом социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа;
Доможиров Ю.С – специалист 1 категории отдела социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа

Повестка дня:
	1) Отчет о работе Территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории Артемовского городского округа за 2015 год
	Докладчик: Пискова Е.В. - заведующий отделом социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа
	2) Рассмотрение территориального трехстороннего Соглашения по регулированию социально-трудовых отношений на 2016-2018 годы
Докладчик: Пискова Е.В. - заведующий отделом социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа
          3) О работе профсоюзной организации ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ»
	Докладчик: Мухлиев Р.Н. - председатель Координационного Совета объединенных профсоюзов Артемовского городского округа
(по согласованию)

	1. По первому вопросу: Отчет о работе Территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории Артемовского городского округа за 2015 год
	Слушали: Пискову Е.В. - заведующего отделом социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа (доклад прилагается)
	Решили: Информацию принять к сведению.
	2. По второму вопросу: Рассмотрение территориального трехстороннего Соглашения по регулированию социально-трудовых отношений на 2016-2018 годы
          Слушали: Пискову Е.В. - заведующего отделом социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа
Подготовлен проект территориального трехстороннего соглашения по регулированию социально-трудовых отношений на 2016-2018 годы, который не имеет значительных отличий от текста предыдущего  трехстороннего соглашения. Была проведена актуализация нормативно правовой базы содержащейся в документе.
  	Решили:
2.1. Принять за основу проект соглашения «По регулированию социально-трудовых отношений на 2016-2018 годы»;
2.2. Утвердить и подписать, после согласования в Свердловском областном Союзе промышленников и предпринимателей
2.3. После подписания соглашения сторонами, направить соглашение на регистрацию в Департамент по труду и занятости населения Свердловской области.

3. По третьему вопросу:  О работе профсоюзной организации ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ»
[bookmark: _GoBack]Слушали: Мухлиева Р.Н. – председателя профсоюзной организации ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» (доклад прилагается)
Решили: Информацию принять к сведению

Координатор
Территориальной трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений
Артемовского городского округа                                                 А.С. Иванов

Протокол вел                                                                             Ю.С.Доможиров